
 

6e Directie 
Dienst 61 
Welzijn

Provincieraadsbesluit 

betreft JEUGD - PROVINCIAAL JEUGDWERK 
 aanpassingen reglement provinciaal jeugdwerk 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op de Wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de 
toekenning en op de aanwending van sommige toelagen; 

Gelet op artikel 42 van het Provinciedecreet;  

Gelet op het Reglement van 12 oktober 2005 met betrekking tot de 
controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen en de 
reservevorming met provinciale subsidies;  

Gelet op het reglement op de subsidiëring van het provinciaal 
jeugdwerk van 13 december 2007 

Gelet op het positief advies van de provinciale jeugdraad in 
vergadering van 19 februari 2009; 

Overwegende dat de huidige regeling rond de samenhang met andere 
subsidielijnen ernstige beperkingen met zich meebrengt voor de organisaties 
werkende met kinderen en jongeren met een beperking; 

Overwegende dat het opportuun is om de periode tussen het voldoen 
aan de aanvraagcriteria en het verkrijgen van subsidies kort te houden; 

Overwegende dat de jeugdwerksector gekenmerkt wordt door een 
steeds wisselend kader van vrijwilligers en beroepskrachten waardoor een 
strikte en continue administratieve opvolging niet altijd evident is;  

Overwegende dat de regel om evaluaties binnen de 2 maanden binnen 
te brengen tot situaties kan leiden waarbij de sanctie, in casu het wegvallen 
van subsidies, niet meer in verhouding is met het vergrijp;  

Overwegende dat het doel, met name het verkrijgen van betrouwbare 
gegevens, ook op andere manieren kan bekomen worden;  

 



 p. 2/2 
 

./... 

besluit : 

Artikel 1. In artikel 5, §1, 4° van het besluit van de provincieraad van 13 
december 2007 betreffende de subsidiëring van het provinciaal jeugdwerk 
wordt de volgende zin toegevoegd: "Voor autonome provinciale initiatieven die 
zich expliciet richten tot kinderen en jongeren met een beperking, mag wel een 
combinatie gemaakt worden met subsidielijnen van andere overheden." 

Artikel 2. In artikel 9 van het besluit van de provincieraad van 13 
december 2007 betreffende de subsidiëring van het provinciaal jeugdwerk 
wordt de volgende alinea toegevoegd: " Voor nieuwe aanvragen wordt de 
referteperiode met betrekking tot het voldoen aan de voorwaarden in artikel 3, 
gelijkgesteld met het aanvraagjaar. De organisatie kan hiertoe tot uiterlijk 31.01 
van het subsidiejaar de nodige bewijsstukken voorleggen." 

Artikel 3  Artikel 6 §1, 4° wordt geschrapt 

Artikel 4. De wijzigingen zijn van toepassing vanaf subsidiejaar 2009. 

 

Gent, 17 juni 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


